
 

 
СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ  

ПО ТАРИФАМ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА  

      ТАРИФ СЛУЖБА 

 

 

  

 

 

 

        ПРИКАЗ  

 

№ 112/18                                                 «12» декабря 2011 года 
 

 

 

 

г.Сыктывкар 

 

Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по 

отоплению, применяемых на территории муниципального 

образования муниципального района «Печора»   

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 

2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения 

нормативов потребления коммунальных услуг», Указом Главы Республики 

Коми от 25 июня 2009 года № 62 «О Службе Республики Коми по тарифам» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года нормативы 

потребления коммунальных услуг по отоплению, применяемые на территории 

МО МР «Печора», согласно приложению. 

 

Руководитель И.Е. Перваков 

 



 

2 

Многоквартирные дома или 

жилые дома после 1999 года 

постройки 

Жилые дома с этажностью 

1 2 3 4-5 6-7 8 9 10 11 12 13 

0,0229 0,0226 0,0225 0,0224 - - - - - - - 

     

   

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Службы Республики Коми 

по тарифам 

от 12 декабря 2011 г. № 112/18 

      
   

Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению, 

применяемые на территории  муниципального образования муниципального района «Печора»  
 

№ 

п/п 
Год постройки жилого дома Нормативы,  Гкал на 1 кв. метр общей площади жилых помещений в месяц 

  

1 

Многоквартирные дома или 

жилые дома до 1999 года                                

постройки включительно 

Жилые дома с этажностью 

1 2 3-4 5-9 10 11 12 13 

0,0250 0,0247 0,0234 0,0230 - - - - 


